
Coordinador/a general CIGCN: Ricardo Herrera García

Coordinador/a ejecutivo CIGCN: Melissa Morales Rodríguez

No.
Posición en la 

CIGCN
Cédula / Pasaporte Cargo institucional Correo Electrónico Teléfono Comentarios

1
Representante del 

Grupo Ocupacional 1 
002-*******-5 Mensajero Externo csantos@sb.gob.do 809-685-8141

2
Representante del 

Grupo Ocupacional 2
402-*******-9

Auxiliar Departamento de 

Operaciones
rencarnacion@sb.gob.do 809-685-8141

3
Representante del 

Grupo Ocupacional 3
001-*******-9

Soporte Técnico Departamento 

Tecnología de la Información
acollado@sb.gob.do 809-685-8141 Ext. 566

4
Representante del 

Grupo Ocupacional 4
402-*******-5

Especialista Senior Departamento 

Gestión Humana
rimarte@sb.gob.do 809-685-8141 Ext. 300

5
Representante del 

Grupo Ocupacional 5
001-*******-5

Encargado de División de 

Protección al Consumidor y 

Proyectos Especializados

rherrera@sb.gob.do 809-685-8141 Ext. 554

6 Cuerpo técnico 001-*******-7

Subdirectora Responsable de 

Secretaría y de Acceso a la 

Información (RAI)

mmorales@sb.gob.do 809-685-8141 Ext. 323

7 Cuerpo técnico 001-*******-4
Subdirector de Planificación y 

Presupuesto
jharcia@sb.gob.do 809-685-8141 EXT. 157

8 Cuerpo técnico 001-*******-9
Subconsultor Jurídico Documentos 

y Contratos
mleslie@sb.gob.do 809-685-8141 EXT. 129

9 Cuerpo técnico 001-*******-7

Subdirectora

Departamento Administrativo y 

Financiero

mmgarcia@sb.gob.do 809-685-8141 EXT. 581

Antonio Collado Abad

Cargo Máxima Autoridad: SUPERINTENDENTE DE BANCOS

Cantidad de servidores públicos: 740

Nombre Máxima Autoridad: ALEJANDRO FERNANDEZ W.Institución: SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

Observaciones:

Magnolia Garcia Tavares

DATOS GENERALES DE LOS MIEMBROS DE COMISIÓN DE INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL Y CUMPLIMIENTO NORMATIVO

Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 

Dirección Ética e Integridad Gubernamental

Rigoberto Marte Santos

Ricardo Herrera Garcia

Melissa Morales Rodríguez

José Alexander Garcia De Peña

Mario Leslie Soto

Nombres

Carlos Manuel Santos

Ramon Encarnación Moreno
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